
１Ｐ ２Ｐ ３Ｐ ４Ｐ 延長 延長

19 12 7 18
4 32 15 18

成功 試投 ＡＶＧ． 成功 試投 ＡＶＧ． 成功 試投 ＡＶＧ． ｵﾌｪﾝｽ ﾃﾞｨﾌｪﾝｽ

* 4 3 18 17% 2 10 20% 1 2 50% 3 4 0 1 1 2 0
* 5 1 5 20% 2 12 17% 0 0 0 8 3 1 0 3 1
* 6 3 7 43% 0 4 0% 0 2 0% 2 2 0 0 0 0 1

7
8 0 1 0% 1 1 100% 0 0 0 3 0 2 0 0 1

* 9 0 2 0% 5 6 83% 0 0 12 10 0 1 2 0 3
* 10 0 1 0% 6 10 60% 2 2 100% 13 2 0 0 0 1 0

11
12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13
14
15
16
17
18

コーチ

7 34 21% 16 43 37% 3 6 50% 30 29 3 5 3 6 6

成功 試投 ＡＶＧ． 成功 試投 ＡＶＧ． 成功 試投 ＡＶＧ． ｵﾌｪﾝｽ ﾃﾞｨﾌｪﾝｽ

* 4 4 5 80% 2 6 33% 0 0 1 5 0 2 0 2 0
5 0 2 0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* 6 1 1 100% 2 2 100% 0 0 1 5 0 1 0 1 2
* 7 1 6 17% 5 11 45% 0 0 2 4 1 0 0 0 2

8
9

* 10 0 0 1 2 50% 0 2 0% 0 1 0 0 0 0 0
11
12
13
14
15
16
17 3 9 33% 1 5 20% 0 0 2 4 0 1 2 1 1

* 18 4 10 40% 4 10 40% 0 0 0 4 2 0 0 0 2
コーチ

13 33 39% 15 36 42% 0 2 0% 6 23 3 4 2 4 7

戦評

石丸　理子

市川　美紅

河内　清香

山本　葵

伊藤　夏実

湯澤　梢

太田　明花

大賀　瑠花(CAP)

小林　優里

藤崎　杏里

進　花楓

伊藤　綾奈

村上　佳愛

和泉　花歩

本山　佳歩

和田　あかり

板尾　亜美

岩崎　若菜

黒川　真由香

深山　明優(CAP)

勢田　しおり

平井　さくら

漢城　七海

小藤田　和希

井街　菜奈

試合No. M1
大会名

第54回神奈川県高等学校総合体育大会バスケットボール競技
兼　平成28年度全国高等学校総合体育大会ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ競技神奈川県予選
兼　第69回全国高等学校バスケットボール選手権大会神奈川県予選

期　 日 平成28年６月26日（日） 会　　場 平塚総合体育館

決勝リーグ 主　審 小坂井　郁子 副　審 飯塚　貴行

チーム名 合　　計

横須賀大津 56
逗葉 69

ＴＯ Ｆ

14

横須賀大津

氏　　　　名
ス

タ
ー

タ
ー

NO 得点
３Ｐ

7
9

Ａ ＳＴ ＢＳ
２Ｐ フリースロー リバウンド

0

2
10
14

岡野　晃

高尾　百香

合　　　 計 56

逗葉

氏　　　　名
ス

タ
ー

タ
ー

NO 得点
３Ｐ ２Ｐ フリースロー リバウンド

Ａ ＳＴ ＢＳ ＴＯ Ｆ

16
0
7
13

2

１Q 両チームマンツーマンディフェンスでスタート。横須賀大津は⑩の３連続ゴールでスタート。ナンバープレーを巧みに使い、シュートチャンスを作る。対する逗葉は果敢に攻めるが、シュートが単発に終わってしまう。横須賀大津⑨⑩
がリバウンドを粘り、逗葉はなかなかリズムを作れない。横須賀大津⑥が連続3ptsを決め、リードを広げて1Q終了。横須賀大津１９－４逗葉。

２Q 両チームマンツーマンディフェンスで始まるが、横須賀大津はフリースローからゾーンプレスを仕掛ける。しかし、逗葉⑱が落ちついてシュートを決める。それをきっかけに勢いをつけた逗葉は④が連続3ptsを決めて流れをつかむ。
横須賀大津も⑩の連続シュートで粘り、一進一退の攻防が続く。横須賀大津はディフェンスを変化させながら仕掛けるが、逗葉が確率よく3ptsを決め追い上げる。残り2分、逗葉⑱のシュートで逆転する。その後さらに④と⑱が3pts決め、
前半終了。逗葉３６－３１横須賀大津。

3Q 開始早々、逗葉⑱が3ptsを決め流れは変わらない。横須賀大津はゾーンプレスで仕掛ける。その後、お互いにシュートが入らない時間が続く。徐々に逗葉が上手くパスを回し、リズムを作って得点につなげる。全くシュートが入らな
い横須賀大津は後半2回目のタイムアウト後、④の3pts、⑤のドライブで食らいつくが、逗葉は簡単に流れを渡さず、3Q終了。逗葉５１－３８横須賀大津。

4Q 逗葉は④⑱を中心にオフェンスを組み立て、全員が思い切りよくシュートを打つ。対する横須賀大津は④⑤を中心にスクリーンを使って攻めるがミスが続いてしまう。逗葉はリバウンドを粘り、リードを広げていく。横須賀大津は果敢に
攻めてシュートを狙っていくが、なかなか追いつくことができない。流れは変わらないまま試合終了。逗葉６９－５６横須賀大津。

11
20

山仲　壮一
合　　　 計 69

岡田　麻衣

桑原　百合香

8
11 13

19
25

27 27

29
31 31 33 33 33

38 38
42 45

49

56

0

4 4 4 12

17

23

30
36

39 39

44 46

51
53

59
63

67
69

0

10

20

30

40

50

60

70

80

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40

得点経過 横須賀大津 逗葉
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１Ｐ ２Ｐ ３Ｐ ４Ｐ 延長 延長

13 19 19 20
23 11 12 10

成功 試投 ＡＶＧ． 成功 試投 ＡＶＧ． 成功 試投 ＡＶＧ． ｵﾌｪﾝｽ ﾃﾞｨﾌｪﾝｽ

* 4 1 5 20% 2 7 29% 0 0 2 3 0 0 0 1 2
* 5 0 2 0% 0 4 0% 1 2 50% 0 4 3 1 0 1 2

6 5 7 71% 5 13 38% 2 1 200% 1 5 0 1 0 2 1
* 7 0 2 0% 9 19 47% 1 3 33% 4 6 1 1 5 3 1

8 1 1 100% 2 4 50% 0 0 1 3 0 3 0 0 3
9 0 0 0 1 0% 0 0 0 0 0 0 1 0 0

* 10 0 1 0% 0 2 0% 0 0 0 0 0 1 0 1 3
11 0 1 0% 1 3 33% 2 2 100% 0 3 0 0 0 0 1
12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13
14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0
15
16

* 17 0 2 0% 2 4 50% 2 5 40% 0 4 0 1 2 1 0
18

コーチ

7 21 33% 21 57 37% 8 13 62% 8 28 4 9 8 9 13

成功 試投 ＡＶＧ． 成功 試投 ＡＶＧ． 成功 試投 ＡＶＧ． ｵﾌｪﾝｽ ﾃﾞｨﾌｪﾝｽ

4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
* 5 0 0 4 10 40% 3 4 75% 1 14 0 0 0 0 4

6 0 0 1 4 25% 0 0 1 0 0 0 0 0 0
* 7 1 2 50% 1 10 10% 1 2 50% 0 2 5 2 2 0 4
* 8 0 2 0% 2 11 18% 0 0 2 6 1 0 0 0 3

9 0 0 1 6 17% 0 0 0 0 0 0 0 0 1
* 10 2 5 40% 2 8 25% 0 0 0 0 1 2 0 0 2

11
12
13
14

* 15 0 1 0% 10 21 48% 1 2 50% 3 6 0 0 0 1 5
16
17
18

コーチ

3 10 30% 21 70 30% 5 8 63% 7 28 7 4 2 1 19

戦評

コラン　優生

宮本　一樹

小林　良

神崎　颯大

上田　徳貴

長谷川　解

小針　幸也

堀口　大飛

伊藤　航大

田代　幹(CAP)

新田　嵐

東山　勝彦

植松　義也

三島　大河

前原　碧生

試合No. M2
大会名

第54回神奈川県高等学校総合体育大会バスケットボール競技
兼　平成28年度全国高等学校総合体育大会ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ競技神奈川県予選
兼　第69回全国高等学校バスケットボール選手権大会神奈川県予選

期　 日 平成28年６月26日（日） 会　　場 平塚総合体育館

決勝リーグ 主　審 大庭　英介 副　審 長谷川　裕

チーム名 合　　計

桐光学園 71
東海大相模 56

桐光学園

氏　　　　名
ス

タ
ー

タ
ー

NO 得点
３Ｐ ２Ｐ フリースロー リバウンド

Ａ ＳＴ ＢＳ ＴＯ Ｆ

7
1
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0
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高橋　正幸

合　　　 計 71

東海大相模

氏　　　　名
ス

タ
ー

タ
ー

NO 得点
３Ｐ ２Ｐ フリースロー リバウンド

Ａ ＳＴ ＢＳ ＴＯ Ｆ

0
11
2
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21

原田　政和

合　　　 計 56

1Q 両チームマンツーマンでの立ち上がり、東海大相模が外、中とバランス良く点数を積み重ね10点前後のリードを作る。中盤は両チームにミスが増えたが、終盤に両チームとも点数を
重ねた。序盤の10点のリードを保った東海大相模が23-13とリードして１Qが終了。
2Q ２Qの立ち上がり、東海大相模は⑦、⑮の攻撃から流れを掴みにかかるが桐光学園も⑥の連続得点などで流れを渡さない。中盤からは桐光学園にフリースローの機会が多くなり少
しずつ差を縮めるが東海大相模も⑧のドライブや⑩の３ptsで点差を広げ返す展開となる。しかし、終盤に桐光学園⑥の2連続3ptsが決まり、終わってみると34-32で東海大相模が何とか
リードして前半終了となった。
3Q 立ち上がりから前半終了の流れをそのままに桐光学園の攻撃回数が増え、一気に逆転をする。追い越された東海大相模も⑮の活躍により簡単には流れを渡さず、もう一度リードを
奪い返す。その後東海大相模が５点リードを広げたが⑤、⑮とインサイドがファウルトラブルとなり、残り1分のところで桐光学園が一気に逆転をして51-46と桐光学園リードで3Qが終了し
た。
4Q 最終４Qに入り、お互いに決められたら決めかえすといった一歩も引かない展開となる。一つのリバウンドやルーズボールにお互いが必死になって飛びつき流れを渡さない。残り５分
のところで桐光学園④の３ptsが決まり7点ビハインドとなったところで東海大相模がタイムアウトを請求するがその後も流れは変らず。勝負所で力強く点数を積み重ねた桐光学園が71-
56で、決勝リーグ２勝目を上げた。

草柳　翔(CAP)

伊藤　健二

寒川　光太　

和田　麗空

小澤　雅也

兼成　光貴

坂口　裕哉

玉木　海成

染中　渉

岡本　佳有

千葉　克紘

宇田川　凌汰

鈴木　僚介

森澤　公平

佐土原　遼
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得点経過 桐光学園 東海大相模



１Ｐ ２Ｐ ３Ｐ ４Ｐ 延長 延長

16 21 11 17
4 10 14 11

成功 試投 ＡＶＧ． 成功 試投 ＡＶＧ． 成功 試投 ＡＶＧ． ｵﾌｪﾝｽ ﾃﾞｨﾌｪﾝｽ

＊ 4 2 5 40% 1 6 17% 0 0 4 3 1 1 0 4 3
＊ 5 2 9 22% 4 10 40% 0 4 0% 1 1 1 1 2 1 1

6 1 4 25% 0 1 0% 0 0 1 1 0 2 1 1 1
＊ 7 0 0 7 15 47% 2 3 67% 4 5 0 3 1 6 1
＊ 8 0 3 0% 5 11 45% 4 4 100% 0 5 6 4 0 4 2

9
10
11 1 1 100% 0 1 0% 0 0 0 0 1 0 0 0 1
12 1 2 50% 1 3 33% 0 0 0 3 4 0 0 0 2
13 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1
14

＊ 15 0 0 1 3 33% 0 0 2 2 0 3 1 2 1
16
17
18 0 1 0% 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

コーチ

7 25 28% 19 50 38% 6 11 55% 12 20 14 15 6 18 13

成功 試投 ＡＶＧ． 成功 試投 ＡＶＧ． 成功 試投 ＡＶＧ． ｵﾌｪﾝｽ ﾃﾞｨﾌｪﾝｽ

＊ 4 1 5 20% 6 10 60% 0 0 1 1 1 1 2 6 1
＊ 5 1 4 25% 3 5 60% 0 0 2 6 0 0 0 2 0

6 0 0 2 5 40% 0 0 3 2 0 2 1 3 1
＊ 7 0 0 2 12 17% 5 7 71% 3 4 0 0 0 1 2
＊ 8 0 6 0% 0 0 0 0 0 2 1 1 1 1 2

9
＊ 10 0 1 0% 1 7 14% 0 2 0% 2 3 1 1 1 8 3

11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0
12
13
14
15
16
17
18

コーチ

2 16 13% 14 39 36% 5 9 56% 11 18 3 5 5 23 9

戦評

田中　遥

永田　ゆい

松井　杏佳

嶋田　美渚

平田　愛翔

蓮實　凜

松原　可奈

高橋　涼夏

鈴木　かれん

井上　絢音

濱屋　菜奈

井上　梨沙

矢久保　小雪(CAP)

藤井　風水

今井　千夏

海老名

氏　　　　名
ス

タ
ー

タ
ー

NO

滝浦　真琴

前川　奈那実

澁谷　優里

川越　萌

岩切　美笑

冨樫　ひなた

菊地　真琴(CAP)

安彦　かすみ

片野　真里亜

楠本　唯奈

熊谷　日毬

平野　彩音

試合No. M3
大会名

第54回神奈川県高等学校総合体育大会バスケットボール競技
兼　平成28年度全国高等学校総合体育大会ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ競技神奈川県予選
兼　第69回全国高等学校バスケットボール選手権大会神奈川県予選

期　 日 平成28年６月26日（日） 会　　場 平塚総合体育館

決勝リーグ 主　審 内藤　学 副　審 渡邊　純

チーム名 合　　計

旭 65
海老名 39

旭

氏　　　　名
ス

タ
ー

タ
ー

NO 得点
３Ｐ ２Ｐ フリースロー リバウンド

Ａ ＳＴ ＢＳ ＴＯ Ｆ

8
14
3
16
14

3
5
0

2

リバウンド
Ａ

0
講武　達雄

合　　　 計 65

ＳＴ ＢＳ ＴＯ Ｆ

15
9

得点
３Ｐ ２Ｐ フリースロー

4
9
0

2
0

鶴田　明浩

合　　　 計 39

1Q　お互いマンツーマンディフェンスからスタートする。旭は速攻から⑦のゴール下で得点していく。対する海老名は旭のプレッシャーの前に中々得点することができない。残り３分11-0で旭リード。海老
名はゲーム開始からミスが続き無得点の時間が続く。16-4で１Q終了。

2Q　1Qと変らずお互いマンツーマンディフェンスでスタートする。開始３分旭は巧みにパス繋ぎ得点していく。海老名は⑤のジャンプシュートで得点する。残り５分22-8旭リード。海老名はディフェンスを
変え、流れを変えたいが旭のリズムは中々崩せず、旭のディフェンスの前に思うような攻撃ができない。37-14旭リードで2Q終了。

3Q　開始早々旭⑧のドライブから、⑦のゴール下でいい形を作る。対する海老名も⑩のドライブから⑦のあわせのプレーで得点する。流れを作りたい海老名はディフェンスを変則的に変える。旭は手を
緩める事なく攻めるが、残り１分海老名⑤、④の3ptsが決まる。48-28旭リードで3Q終了。

4Q　旭④の3ptsからスタートする。対する海老名は④のジャンプシュートで得点する。旭は中、外とテンポ良く得点していく。開始３分海老名タイムアウト。その後、海老名⑦が得点し流れを作りたいが、
旭⑤の3ptsが決まり、旭の流れが崩れない。試合を通し、旭が主導権を握り、65-39で旭勝利。旭は決勝リーグ３戦全勝でインターハイ出場を決めた。
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得点経過 旭 海老名



１Ｐ ２Ｐ ３Ｐ ４Ｐ 延長 延長

22 18 15 26
8 11 7 22

成功 試投 ＡＶＧ． 成功 試投 ＡＶＧ． 成功 試投 ＡＶＧ． ｵﾌｪﾝｽ ﾃﾞｨﾌｪﾝｽ

4 0 0 3 3 100% 0 0 1 0 1 1 0 1 0
* 5 0 0 5 10 50% 0 2 0% 2 5 0 0 0 1 2
* 6 3 4 75% 3 5 60% 2 4 50% 1 7 2 2 1 3 0
* 7 1 4 25% 4 8 50% 2 2 100% 1 7 5 1 0 4 3
* 8 0 1 0% 1 1 100% 0 2 0% 1 0 0 1 0 1 0

9 1 3 33% 3 7 43% 0 0 0 4 5 0 0 5 0
10 0 0 0 2 0% 0 0 1 0 0 0 0 1 0
11 0 0 1 4 25% 0 0 0 0 0 1 0 1 0
12 0 0 2 5 40% 0 0 0 0 1 0 0 0 0
13 0 1 0% 0 1 0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14 1 2 50% 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0
15 0 0 1 4 25% 0 0 1 2 1 0 0 1 2
16 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

* 17 0 0 5 7 71% 0 2 0% 0 3 0 1 1 1 4
18 1 2 50% 0 3 0% 0 0 1 0 0 0 0 1 0

コーチ

7 17 41% 28 60 47% 4 12 33% 9 31 15 7 2 22 11

成功 試投 ＡＶＧ． 成功 試投 ＡＶＧ． 成功 試投 ＡＶＧ． ｵﾌｪﾝｽ ﾃﾞｨﾌｪﾝｽ

* 4 2 7 29% 1 7 14% 1 2 50% 2 1 0 2 0 2 1
* 5 1 14 7% 4 10 40% 3 5 60% 1 0 1 4 1 4 1
* 6 3 13 23% 3 5 60% 0 2 0% 4 1 2 1 0 1 2
* 7 0 0 2 4 50% 0 0 3 6 0 1 1 1 2

8
9 0 0 0 2 0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* 10 0 3 0% 2 3 67% 2 2 100% 4 3 2 0 0 1 2
11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
12
13 0 1 0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15 0 0 0 3 0% 0 0 1 5 0 2 1 1 1
16 0 5 0% 0 2 0% 0 0 0 0 0 0 0 2 2
17
18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

コーチ

6 43 14% 12 36 33% 6 11 55% 15 16 5 10 3 13 15

戦評

更科　幹

畑　遼平

清野　盛男

荻野　慎太郎

草柳　陸

杉山　碧

井上　陽喜(CAP)

安達　虎太郎

井関　翼

エマニエル　オヌアブチ

加藤　優汰

石橋　玲音

金井塚　優人

竹内　大河

南本　和馬

新堀　竜之介

小野　怜央

加藤　寛敬

中木　隆平

久保田　悠斗(CAP)

戸井　堅士朗

本田　尚登

山本　忍

美濃口　海斗

鴨志田　紘希

試合No. M4
大会名

第54回神奈川県高等学校総合体育大会バスケットボール競技
兼　平成28年度全国高等学校総合体育大会ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ競技神奈川県予選
兼　第69回全国高等学校バスケットボール選手権大会神奈川県予選

期　 日 平成28年６月26日（日） 会　　場 平塚総合体育館

決勝リーグ 主　審 清水　幹治 副　審 大澤　尚樹

チーム名 合　　計

法政二 81
アレセイア湘南 48

法政二

氏　　　　名
ス

タ
ー

タ
ー

NO 得点
３Ｐ ２Ｐ フリースロー リバウンド

Ａ ＳＴ ＢＳ ＴＯ Ｆ

6
10
17
13
2
9
0
2
4
0
3
2
0
10
3

鈴木　恭平
合　　　 計 81

夏　啓大

坂本　祥平

アレセイア湘南

氏　　　　名
ス

タ
ー

タ
ー

NO 得点
３Ｐ ２Ｐ フリースロー リバウンド

Ａ

0

ＳＴ ＢＳ ＴＯ Ｆ

9
14

1Q　法政二高は３－２、アレセイアは１－１－３のゾーンディフェンスでスタートする。お互いに攻めあぐみ得点できず、苦しい展開。法政二高は相手のミスから速攻に持ち込み得点を重
ねる。対するアレセイアはアウトサイドを中心に攻めるがシュートが入らず苦しい状況は続く。法政二高が速い展開に持ち込みリードを広げ22-8で１Q終了。

2Q　1Qと変らずお互いゾーンディフェンスでスタートする。法政二高は控えメンバーも得点を重ね、リズムに乗る。アレセイアはマンツーマンディフェンスに変え、流れを変えたいが
シュートが入らず苦しい展開は続く。40-19法政二高リードで2Q終了。

3Q　お互いにシュートに持ち込むが入らずラリーが続く。法政二高は⑥⑦を中心に攻める。一方アレセイアは⑤を中心にドライブを仕掛けるがシュートが決まらない。アレセイアは残り2
分メンバーを入れ変え、激しくディフェンスするもファールがかさむ。55-26法政二高リードで3Q終了。

4Q　開始早々アレセイアは⑤の連続得点で流れをつかみたい。法政二高タイムアウトを請求し落ち着かせる。法政二高は⑥⑦を起点に得点を重ねる、対するアレセイアは⑤⑥が
シュートするもゴールに嫌われ得点できない。法政二高はテンポ良く得点していく。試合を通し、法政二高が主導権を握り、81-48で法政二高勝利。法政二高は決勝リーグ３戦全勝でイ
ンターハイ出場を決めた。
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